
MÁJEM 2025 

Milí farníci, 
také v letošním mariánském měsíci se obraťme na tu, která nám 
vyprosila první zázrak od Pána (srov. Jan 2, 5) a pozvěme ji do svých 
modliteb, jak to učinil kdysi sv. Jana Damašský: „Ó, Matko Boží, otevři 
nám bránu svého milosrdenství a pros za nás, neboť tvé prosby jsou 
spásou všech lidí.“ 

Dominik 
Každý den se pomodlíme jeden libovolný desátek na úmysl, který 
připadá na dané datum. 

1. 5. čtvrtek sv. Josefa, dělníka 

Za to, abychom si vážili práce, která je nám svěřená, abychom ji 
vykonávali dobře a s úctou. Za nezaměstnané, aby brzy práci našli. 

2. 5. pátek 

Za pomoc a sílu pro maturanty i ostatní studenty, za jejich učitele. 

3. 5. sobota sv. Filipa a Jakuba 

Za pokoj pro duši zemřelého papeže Františka. Za vedení Ducha sv. 
pro kardinály, kteří budou volit jeho nástupce. 

4. 5. neděle 

Za našeho kněze, otce Dominika. 

5. 5. pondělí 

Za nemocné, šikanované nebo jakkoliv znevýhodněné děti. 

6. 5. úterý sv. Jana Sarkandera 

Za přínosnou ekumenickou spolupráci mezi církvemi nejen v Liberci.

 

7. 5. středa 

Za ty, kdo se aktivně podílejí na životě a aktivitách naší farnosti. 

8. 5. čtvrtek  P. Marie, Prostřednice všech milostí  

Za pomoc a sílu Ducha sv. pro všechny, které trápí všelijaké 
problémy, za pomoc s jejich řešením. 

9. 5. pátek 

Za ukončení všech válek, zvláště na Ukrajině a na Blízkém východě. 

10. 5. sobota 

Za naše ministranty, aby nezapomínali, komu u oltáře slouží. 

11. 5. neděle Den matek 

Za matky naší farnosti, aby sílu k výchově dětí čerpaly od Matky Boží. 

12. 5. pondělí 

Za představitele našeho města, kraje i státu, za jejich zodpovědné 
rozhodování. 

13. 5. úterý 

Za seniory, za nemocné, za všechny, kdo se cítí osamoceni. 

14. 5. středa  sv. apoštola Matěje  

Za společné akce naší farnosti (poutě, dovolené, setkání při kávě po 
mši, farní oběd). 

15. 5. čtvrtek 

Za požehnání pro aktivity směřující k obnově našeho kostela. A za ty, 
kteří se jim věnují. 



16. 5. pátek  sv. Jana Nepomuckého 

Za pomoc Ducha sv. pro naše zpovědníky. 

17. 5. sobota 

Za varhaníky, zpěváky a další hudebníky, kteří doprovázejí naše 
bohoslužby. 

18. 5. neděle  

Za naše muže, aby se nechali vést příkladem svatých mužů. 

19. 5. pondělí 

Za všechny liberecké farnosti (arciděkanství, Ruprechtice, 
Vratislavice, Rochlice, Hanychov…) a za jejich duchovní správce. 

20. 5. úterý 

Za požehnání pro stavbu farních buněk a za jejich plnohodnotné 
využití. 

21. 5. středa 

Za bratry františkány, kteří působili v naší farnosti (Tonda, Peter, 
Felix, Bartoloměj, Juniper, Cherubin, Lukáš, Jan, Dominik) a za sestry 
františkánky. 

22. 5. čtvrtek 

Za prohloubení naší víry a našeho duchovního života. 

23. 5. pátek svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

Za děti a mládež, aby mohly žít v milujících rodinách a aby dávaly 
dobrý příklad svým vrstevníkům. 

24. 5. sobota 

Za lidi, kteří náš kostel navštěvují při Noci kostelů, výstavě betlémů, 
nebo na dušičky, aby byli zasaženi Boží přítomností. 

25. 5. neděle 

Za dary Ducha sv. pro celou naši farnost.  

26. 5. pondělí 

Za Boží ochranu a vedení libereckých skautů. 

27. 5. úterý 

Za celou církev, za nová kněžská a řeholní povolání. 

28. 5. středa  

Za všechny, kteří se nějak vzdálili od Boha a církve, aby našli cestu 
zpět. 

29. 5. čtvrtek slavnost Nanebevstoupení Páně 

Za jednotu našeho farního společenství. 

30. 5. pátek  sv. Zdislavy; 

Za rodiny naší farnosti, aby v nich vládla vzájemná láska, důvěra 
a porozumění. 

31. 5. sobota  svátek Navštívení Panny Marie 

Za nastávající maminky a za všechny ještě nenarozené děti, aby byly 
přijaty s láskou. Za ženy, kterým se nedaří otěhotnět. 


